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slet ikke det, jeg tænkte paa, da jeg sagde, 
at  Undervisningen skulde indrettes -saal 'edes,- 
at de mindre velstaaende kunde være med. 
Men det, jeg tænkte paa, var selve Skolen 
og Skolens Arbejde. Det skulde stilles saa- 
ledes, at man kun skulde være nødt til at 
ofre et mindre Bidrag for at komme til at 
søge disse Skoler. Det andet Spørgsmaal 
ligger lidt udenfor selve det Emne, vi 
behandle i Øjeblikket, og derfor skal jeg 
ikke komme ind paa det; det^omfattede mit 
Svar til det ærede Medlem aldeles ikke. 

Wulff : Jeg vil sige i Anledning af det 
Spørgsmaal, som sidst er rejst, at der hos 
os ikke kan tages nogen Dreng i Lære uden - 
Lærekontrakt, og der gives ikke nogen 
Lærekontrakt, uden at den foreskriver, at 
Mesteren skal give Drengen Adgang og 
Lejlighed til at besøge en teknisk Skole, saa 
for saa vidt er det Krav opfyldt, som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K: M. Klausen) stiller. Men det 
forudsætter naturligvis paa, den anden Side, 
at Undervisningen lægges paa en saadan 
Tid, at det i dét hele er gørligt af Hensyn 
til Arbejdet, og det stiller altsaa ogsaa Krav 
til vedkommende Elever. For Resten vil 
jeg sige, at ogsaa jeg for mit Vedkommende 
anerkender den Fbrpligtelse, som det-ærede 
Medlem sagde, man paatog sig, naar man 
holdt paa Frivilligheden. Og dette mit 
Standpunkt er ikke fra i Dag; jeg har- for 
en Del Aar siden, da Skolesager var paa 
Dagsordenen her i Tinget, skildret det 
svenske Skolesystem med den fuldkommen 
gratis Skole 홢 vel at mærke for dem, 
som ville bestille noget, som ikke ville 
bestille noget, blive viste bort 홢 og meldt 
mig som Tilhænger deraf, og det er jeg den 
Dag i Dag, skønt jeg har gjort Erfaringer, 
som tale noget i den Retning, i hvilken 
det ærede Medlem for Vejle Amts 3die 
Valgkreds (Nørgaard) udtalte sig, .at det, 
Folk give lidt for, sætte de mere Pris paa 
end det, de faa gratis; men det er dog min 
Mening, at Idealet vil være naaet i Skole- 
væsenet, ikke naar alle blive underviste i 
samme Fag og paa samme Maade, men naar 
alle, som ville bestille noget, og som ville 
frem, uhindret kunne faa Adgang dertil, 
selv om de ere nok saa fattige. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Paasiand af Nørgaard pad Overgang 
til Dagsordenen (se foran) 

< -.vedtoges enstemmigt med 78 Stemmer. ; 

Formanden: Forslaget til Beslutning 
er dermed bortfaldet. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1, og 
Dagsordenen er da: 

1) Eventtþelf,", Trédie Behandling eil: 
Forslag * til Løv om Ekspropriationer i 

visse militære Øjemed. 

2) Før.stè Behandling af: ; 
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 

ning af en mellem Danmark og Re- 
publikken de brasilianske Forenede 
Stater den 27. November 1911 afsluttet 
Konvention om tvungen Voldgift. 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Sikring af det fra 

, Ringkøbing Fjord aabnede Udløb ved 
Hvide Sande m. m. 

Mødet hævet Kl. , , 3  

140. M ø d e .  

Tirsdag den 21. Maj, Kl. L 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Eonseilspræsidenten, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Kong Christian 
den Tiendes Civilliste og 

Forslag til Lov om Apanage for Hen- 
des Majestæt, Enkedronning Louise Jose- 
phine Eugenie. 

Ved Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Iiidenrigsminjsteren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte : 

Forslag til Lov om Eftergivelse af 
Fattighjælp, ydet inden Kong Frederik den 
Ottendes Død. 

; Ved Skrivelse af Gaars Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov angaaende Meddelelse- , - 
af Koncession paa Udnyttelse 홢, gennem TØF*- 


